




 



 



U NÁS DOMA...   



RODINNÍ PŘÍSLUŠNÍCI : 

Maminka 

Tatínek 

Děti 

 

Babička 

Dědeček 

Teta 

Strýc 

 



RODINA MŮŽE BYDLET : 

 

          V rodinném domečku nebo  

              v domečku s prarodiči  

 

                   V bytě 

 

 

  Na statku nebo farmě 



BYDLENÍ : 

 V centru města 

 

 

 Na okraji města 

 

 

 Na vesnici  

 

 

 V horách 

 



DŮM, BYT BY MĚL MÍT : 

 Kuchyni 

 

 Obývací pokoj 

 

 Ložnici 

 

 Dětský pokoj 

 

 Koupelnu 

 

 Záchod 

 

 



V POKOJÍČKU NESMÍ CHYBĚT ! 

 Postel 

 

 Psací stůl a židle 

 

 Místo na hraní a 

odpočinek 

 

 Výstavka 

 

 Hodně světla 

 

 Mnoho barev 

 



V OBÝVACÍM POKOJI JE : 
POZOR V OBÝVÁKU SE NEJÍ ! 

 Sedačka, křeslo 

 

 Knihovna 

 

 Psací stůl 

 

 Odkládací stolky  

 

 Televize  



V KUCHYNI A V JÍDELNĚ : 

 Trouba, sporák, 

    mikrovlnná trouba 

 Lednice, mrazák 

 

 Dřez  

 

 Odkládací plocha 

 

 Skříně na nádobí a 

suroviny 

 

 Jídelní stůl a židle 



O DOMEČEK A O BYT, BYCHOM SE MĚLI 

PEČLIVĚ STARAT, ABY BYL ČISTÝ VOŇAVÝ A 

ÚTULNÝ. 



U nás doma-pracovní list 

 

Vypiš příslušníky rodiny:      ………………………………………………………………………………. 

Rodina může bydlet : 

V centru města  

Na okraji města 

Na vesnici  

V horách 

V rodinném domečku nebo v domečku s prarodiči  

V bytě 

Na statku nebo farmě 

Zakroužkuj kde bydlíš ty . 

Jaké pokoje má váš byt/dům ? 

Dokážeš popsat co máte v obývacím pokoji? 

  

Nakresli a popiš svůj pokoj a řekni co bys v něm rád změnil. 

  

Jméno žáka: 

 



U nás doma -  pracovní list – řešení 
 
Vypiš příslušníky  rodiny: maminka,  tatínek, sourozenci, babička, dědeček….. 
Rodina může bydlet : 
•V centru města 
•Na okraji města 
•Na vesnici  
•V horách 
•V rodinném domečku nebo v domečku s prarodiči  
•V bytě 
•Na statku nebo farmě 
Zakroužkuj kde bydlíš ty . 
Jaké pokoje má váš byt/dům ? Děti napíší. 
Obývací pokoj, kuchyně, jídelna, koupelna, ložnice…. 
Dokážeš popsat co  máte v obývacím pokoji? Děti napíší. 
Obývací stěnu, křeslo, televizi…… 
Nakresli a popiš svůj pokoj a řekni co bys v něm rád změnil. Děti nakreslí. 
 


